



ผดท. EARTH วอน KTB แจง เหตุระงับสินเชื่อ



เข้านี้ ผดท. EARTH บุกมาทวงคำตอบจาก KTB กรณีระงับสินเชื่อ
- ลือคบัญชีกระชั้นหัน EARTH หลังจากส่งหนังสือถาม เมื่อ 3ม.ค.62

กลุ่มผู้ถือหุ้นรายย่อย บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTH เข้ายื่นจดหมาย ขอให้ผู้บริหารธนาคารกรุงไทย (KTB) ชี้แจงข้อสงสัย และเหตุผลของการระงับสินเชื่อและลือคบัญชีทั้งหมดของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTH อย่างกระชั้นหัน ทำให้บริษัทขาดสภาพคล่อง และไม่สามารถหาแหล่งเงินทุนสำรองได้ทัน...

อ่านต่อหน้า 3

SCB EIC หั่นคาดการณ์ GDP ไทยปี62 เหลือโต 3.8% จากเดิมคาด 4%

SCB EIC หั่นคาดการณ์ GDP ไทยปี 62 เหลือโต 3.8% จากเดิมคาด 4% ชี้ศก.ไทยกำลังเข้าสู่ Late expansion cycle ตามภาวะการค้าโลกที่ชะลอตัวลง - ผลกระทบจากสงครามการค้าลดส่งออกชะลอลงในปีนี้ ศูนย์วิจัยเศรษฐกิจและธุรกิจ (SCB EIC) เปิดเผยว่า อีไอซีประเมินเศรษฐกิจไทยปี 2019 ขยายตัวที่ 3.8%YOY ชะลอลงจากอัตราการเติบโตในปี 2018 ที่คาดว่าจะอยู่ ประมาณ 4.2%YOY ถือได้ว่าเศรษฐกิจไทยกำลังเข้าสู่ช่วงปลายของวัฏจักรเศรษฐกิจขาขึ้น (late expansion cycle) ตามภาวะการค้าโลกที่ชะลอตัวลงอันเป็นผลมาจากการเติบโตของเศรษฐกิจประเทศสำคัญที่ชะลอตัว ประกอบกับ....

อ่านต่อหน้า 6



บวตามต่างประเทศ!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ร้อนแรงอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ พุ่งขึ้นมามีปิดที่ 1,592.72 จุด บวกขึ้นมา 17.59 จุดเจ้าคะ ตามทิศทางดัชนีต่างประเทศเจ้าคะ ในส่วนของเฟดส่งสัญญาณชะลอขึ้นดอกเบี้ย รอดูสงครามการค้าเริ่มคลี่คลาย เจ้าคะ ประเด็นนี้จะว่าไปก็น่าขันนะเจ้าคะ ตลาดขึ้นบอกคลาย ตลาดลงบอกกังวล หม่ำ มากันเป็นรายวันเลยทีเดียว 555+

อ่านต่อหน้า 10

— BTS —

แจกปันผลระหว่างกาล 0.17 บ./หุ้น
เขียนหุ้น เล็งงบครึ่งปีหลังสวย เป้า 11 บ.



BTS แจกปันผลระหว่างกาล 0.17 บ./หุ้น ขึ้น XD 18 ม.ค.62 รับทรัพย์ 1 ก.พ. 62 โบรกา ชี้ จ่ายมากกว่าปีที่แล้วในช่วงเดียวกันที่จ่าย 0.165 บาท อัตราผลตอบแทนเงินปันผลน่าพอใจที่ 1.8% บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) หรือ BTS เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติ จ่ายปันผลเป็นเงินสด จวดดำเนินงานวันที่ 01 เม.ย. 2561 ถึงวันที่ 30 ก.ย. 2561 จำนวน 0.17 บาท/หุ้น โดยขึ้นเครื่องหมายวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) 18 ม.ค. 2562 และมีกำหนดจ่ายปันผลใน วันที่จ่ายปันผล 1 ก.พ. 2562...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

พดท. EARTH วอน KTB แจง เหตุระงับสินเชื่อ

กลุ่มผู้ถือหุ้นรายย่อย บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน)

EARTH เข้ายื่นจดหมาย ขอให้ผู้บริหารธนาคารกรุงไทย (KTB) ชี้แจงข้อสงสัย และเหตุผลของการระงับสินเชื่อและลื้อคบัญชีทั้งหมดของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTH อย่างกระทันหัน ทำให้บริษัทขาดสภาพคล่อง และไม่สามารถหาแหล่งเงินทุนสำรองได้ทัน

ทั้งนี้การที่ธนาคารกรุงไทย ระงับวงเงินสินเชื่อและลื้อคบัญชีทั้งหมดของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTH อย่างกระทันหันในปี 2560 ทำให้เกิดความเสียหายในวงกว้าง และผู้ที่ได้รับความเสียหายโดยตรงอยู่ 3 กลุ่ม คือผู้ถือหุ้นธนาคารกรุงไทย ผู้ถือหุ้นสามัญบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTH และผู้ถือหุ้นกู้รายย่อยตัว B/E ทั้งนี้ทางกลุ่มคือผู้ถือหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นสามัญ จึงเรียนขอให้ผู้บริหารธนาคารกรุงไทยชี้แจงข้อสงสัยดังต่อไปนี้

1.ให้ชี้แจงจุดยืนและเหตุผลของ ผู้บริหารธนาคารกรุงไทย ในการตัดสินใจ

หยุดสินเชื่อภายในระยะเวลาไม่ถึง 5 เดือน จากลูกค้าชั้นดี มีการลดดอกเบี้ยให้บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) EARTH และผู้ถือหุ้นรายย่อยตัว B/E 0.5% กลายเป็นลูกหนี้ติดบัญชีดำ (NPL : Non-Performing Loan) ในปี 2560

2.ผู้บริหารธนาคารกรุงไทยต้อง ชี้แจงเรื่องการอายัดเงิน ของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน)

EARTH ในเดือนธันวาคมปี 2561 ที่ผ่านมา ทำให้บริษัท ดำเนินธุรกิจต่อไปไม่ได้ และยังทำให้บริษัท ไม่สามารถชำระเจ้าหนี้หุ้นกู้ ที่ต่ำกว่า 300,000 บาท ลงมา

3.ให้หยุดการกล่าวโทษ และให้ร้าย แก่บริษัทฯ ในคดีตัว B/E ปละม เพราะการกล่าวโทษทำให้ บริษัทฯ เสื่อมเสียชื่อ

เสียง มีผลกระทบต่อความน่าเชื่อถือของคู่ค้า และกระทบต่อการปล่อยสินเชื่อรวมทั้งการอนุมัติของสถาบันการเงินอื่น ให้แก่บริษัทฯ ซึ่งปัจจุบันผลการตรวจสอบทรัพย์สินของบริษัทฯ ปรากฏว่ามีเหมือนจริงทรัพย์สินอยู่ครบ ผู้บริหารไม่ได้ทุจริต จึงขอให้ธนาคารกรุงไทยยุติการให้ร้ายแก่บริษัทฯ และถอนคดีความแก่บริษัทฯ พร้อมทั้งจัดแถลงข่าวให้แก่บริษัทฯ เพื่อให้บริษัทฯ ไม่ต้องตกเป็นจำเลยของสังคมเหมือนที่ผ่านมา หากไม่ดำเนินการตามที่ร้องขอ ผู้ถือหุ้น EARTH จะใช้มาตรการทางกฎหมายตอบโต้ ทั้งทางแพ่งและทางอาญา

4.ให้ชี้แจงเรื่องไม่ออกหุ้นกู้ จำนวน 5,000 ล้านบาท ให้แก่ บริษัทฯ

ทั้งที่บริษัทฯ จะนำเงิน 3,500 ล้านบาท มาชำระคืนหนี้ให้กับธนาคารกรุงไทย และได้รับการอนุมัติจาก ก.ล.ต. แล้ว อีกทั้งขณะนั้นบริษัทฯ ได้รับการทบทวนจัดอันดับ Credit Rating เป็น Investment Grade BBB-



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

พดท. EARTH วอน KTB แจง เหตุระงับสินเชื่อ

5.ให้ชี้แจงนโยบายและจุดประสงค์ ของธนาคารกรุงไทย ในการปรับ โครงสร้างหนี้ ของบริษัทฯ

เนื่องจากธนาคารกรุงไทยเป็นผู้ก่อเหตุในการตัดสินใจ และหยุดวงเงินทุกประเภทของบริษัทฯ ทำให้บริษัทฯ ขาดสภาพคล่องทางการเงิน ไม่สามารถดำเนินธุรกิจได้ตามปกติ เกิดผลกระทบรุนแรงสร้างความเสียหายต่อ 1.ผู้ถือหุ้นตราสารหนี้ 2. ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทฯ EARTH 3. มีผลกระทบโดยตรงต่อธนาคารกรุงไทยโดยตรง โดยการสร้างหนี้ NPL 12,000 ล้านบาท ให้กับธนาคารกรุงไทยเอง โดยไม่มีความสมเหตุสมผลในการก่อหนี้

ผู้บริหารธนาคารกรุงไทยเป็นผู้เริ่มต้นก่อปัญหาในการตัดสินใจของบริษัทฯ ดังนั้นผู้บริหารธนาคารกรุงไทยต้องรับผิดชอบในการปล่อยสินเชื่อให้บริษัทฯ โดยใช้เหมืองเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน และปลดจำนำหุ้น ของผู้บริหารเดิม เพื่อไม่ให้มีการยึดหุ้นไป

ขายให้แก่ผู้ที่ต้องการเข้ามายึดกิจการของบริษัทฯ และเพื่อให้บริษัทฯ สามารถฟื้นตัวกลับมาประกอบกิจการได้ดังเดิม สามารถชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ได้ตามระยะเวลาที่กำหนด

ขณะที่ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ณ บริเวณลานหน้าธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) KTB สำนักงานใหญ่ (ฝั่งนาฬิกาเหนือ) ขณะนี้ได้มีการรวมตัวกันชุมนุมของผู้แทนผู้ถือหุ้นสามัญ และผู้ถือหุ้น B/E ของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) หรือ EARTH ประมาณ 25-30 คน เพื่อขอให้ผู้บริหาร KTB ชี้แจงและแก้ไขปัญหา EARTH ได้รับความเสียหายจากการระงับวงเงินสินเชื่อและผลกระทบจากการกล่าวโทษ EARTH ซึ่งทำให้ EARTH ไม่สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้ หลังจากเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2562 ได้ส่งหนังสือขอให้ผู้บริหารกรุงไทยชี้แจงข้อสงสัยและเหตุผลการระงับสินเชื่อและลื้อค้ำประกันทั้งหมดของ

บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) หรือ EARTH อย่างกะทันหัน ทำให้บริษัทขาดสภาพคล่องและไม่สามารถหาแหล่งเงินทุนสำรองได้ทัน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ขณะนี้ได้มีเจ้าหน้าที่ตำรวจ ได้เข้ามาดูแลการชุมนุมของตัวแทนผู้ถือหุ้นสามัญ และผู้ถือหุ้น B/E ของบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) หรือ EARTH เพื่อดูแลรักษาความปลอดภัย และป้องกันไม่ให้เกิดจลาจลในครั้งนี้อย่าง ซึ่งผู้ถือหุ้น EARTH ก็เกิดความไม่พอใจ และได้มีการโวยวายที่มีเจ้าหน้าที่ตำรวจมาควบคุม โดยเจ้าหน้าที่ของ KTB ได้มีการชี้แจงกับกลุ่มผู้ชุมนุมว่า ผู้บริหาร KTB จะลงมาเจรจาในเวลา 9.30 น. ผู้ชุมนุมจึงได้มีความสงบลง

ส่วนความคืบหน้าสถานการณ์การชุมนุมของผู้ถือหุ้น EARTH ในระยะต่อไป ผู้สื่อข่าวสำนักงานหุ้นอินไซด์จะรายงานให้ทราบต่อไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BTS

แจกปันผลระหว่างกาล 0.17 บ./หุ้น
เชียนหุ้น เล็งงบครึ่งปีหลังสวย เป้า 11 บ.



บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) หรือ BTS เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติ จ่ายปันผลเป็นเงินสด งวดดำเนินงานวันที่ 01 เม.ย. 2561 ถึงวันที่ 30 ก.ย. 2561 จำนวน 0.17 บาท/หุ้น โดยขึ้นเครื่องหมายวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) 18 ม.ค. 2562 และมีกำหนดจ่ายปันผลใน วันที่จ่ายปันผล 1 ก.พ. 2562

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ดิบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า วานนี้หลังปิดตลาดฯประกาศประกาศปันผลระหว่างกาลรอบ 1H61-62 เป็น 0.17 บาท XD 18 ม.ค.62 และจ่ายปันผล 1 ก.พ. 62 ขณะที่ไม่มีมีการปรับใช้สิทธิ์ BTS-W4 เพราะ

จ่ายปันผลไม่ถึงเกณฑ์ (SET)

ผลกระทบ: เป็นบวก ถือว่ามีการจ่ายมากกว่าปีที่แล้วในช่วงเดียวกันที่จ่าย 0.165 บาท และคิดเป็นอัตราการจ่าย (Payout Ratio) ที่ 41% จากกำไรสุทธิต่อหุ้นในงบเดียว อัตราผลตอบแทนเงินปันผลน่าพอใจที่ 1.8% แต่คาดว่าเงินปันผลตลอดปี 61-62 เป็น 0.41 บาท แสดงว่าเงินปันผลในงวดสุดท้ายปีนี้จะเร่งตัวขึ้นเป็น 0.24 บาท ตามผลการดำเนินงานที่คาดว่าจะครึ่งปีหลังจะดีกว่าครึ่งปีแรก เพราะรายได้บริหารเดินรถจะมากขึ้น จากสายสีเขียวใต้ เริ่มเปิดให้บริการมาตั้งแต่ปลายปี 61รวมทั้งบริษัทย่อย VGI มีรายได้เพิ่มจากการไปซื้อกิจการกลุ่มทรานส์แอต และรับรู้กำไรจากบริษัทร่วม Kerry ได้อย่างเต็มที่

คงคำแนะนำ ชื้อ BTS จากนี้ไปใน 3 ปี แนวโน้มงบการเงินคือ รายได้มาก แต่อัตรากำไรสุทธิ (margin) ลดลง เพราะรายได้ E&M สายสีเขียวเหลือง-ชมพู เข้ามามาก แต่ margin น้อย ด้านจำนวนผู้โดยสารในงวดครึ่งปีหลังจะดีขึ้น เพราะไม่มีเหตุการณ์หยุดเดินรถเหมือนครึ่งปีแรก ที่ถูกรบกวนด้านคลื่นความถี่ ราคาพื้นฐานเป็น 11.00 บาท ประเมินด้วยวิธี SOP (Sum of the Parts) ราคาปิดมีส่วนเพิ่มได้อีก 16% สิ่งที่น่าติดตามคือ สายสีเขียวเหนือ-ใต้ที่เจรจากับ กทม.อยู่ว่าจะเจรจาเข้าไปร่วมทุน จากปัจจุบันที่เพียงแต่รับบริหารเดินรถ โดยได้ขยายเวลาสายปัจจุบันคือสายสุขุมวิท และสีลมด้วย แต่ต้องติดตามเงื่อนไขที่ต่อรองคือ การรับหนี้ของกทม.และค่าโดยสารทั้งระบบที่ต่ำลง



**“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”**



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCB EIC หั่นคาดการณ์ GDP ไทยปี62 เหลือโต 3.8% จากเดิมคาด 4%



SCB
Economic Intelligence Center

ศูนย์วิจัยเศรษฐกิจและธุรกิจ (SCB EIC) เปิดเผยว่า อีไอซีประเมินเศรษฐกิจไทยปี 2019 ขยายตัวที่ 3.8%YOY ชะลอลงจากอัตราการเติบโตในปี 2018 ที่คาดว่าจะอยู่ ประมาณ 4.2%YOY ถือได้ว่าเศรษฐกิจไทยกำลังเข้าสู่ช่วงปลายของวัฏจักรเศรษฐกิจขาขึ้น (late expansion cycle) ตามภาวะการค้าโลกที่ชะลอตัวลงอันเป็นผลมาจากการเติบโตของเศรษฐกิจประเทศสำคัญที่ชะลอลง ประกอบกับ ผลกระทบจากสงครามการค้าที่ชัดเจนขึ้น ซึ่งจะส่งผลให้ปริมาณการส่งออกของไทยชะลอลงในปีนี้

นอกจากนั้น วัฏจักร การเงินในประเทศก็ได้ผ่านจุดสูงสุด ทำให้ภาวะการเงินจะทยอยตึงตัวขึ้นด้วยเช่นกัน อย่างไรก็ตาม อัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจของไทยในระดับดังกล่าวยังถือว่าอยู่

ในเกณฑ์ดีเมื่อเทียบกับในช่วง 5 ปีก่อนหน้า (ปี 2013-2017) ที่เติบโตเฉลี่ย ได้ไม่ถึง 3%YOY ต่อปี ปัจจัยสำคัญที่ทำให้เศรษฐกิจไทยยังขยายตัวได้ดีมาจากการใช้จ่ายในประเทศโดยเฉพาะการลงทุน ในประเทศที่คาดว่าจะขยายตัวเร่งขึ้น โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากการใช้กำลังการผลิตในหลายอุตสาหกรรมที่มีแนวโน้ม ดีขึ้น การลงทุนต่อเนื่องในโครงการขนาดใหญ่ของภาครัฐ และการย้ายฐานการผลิตมายังไทยของธุรกิจต่างชาติที่ได้รับ ผลกระทบจากสงครามการค้า นอกจากนี้ อีไอซีประเมินว่าจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติในปี 2019 จะขยายตัวได้ที่ราว 5.7%YOY โดยคาดว่านักท่องเที่ยวจีนจะกลับมาขยายตัวเป็นบวกในช่วงไตรมาสที่ 2 และกลับมามีส่วนสำคัญใน การสนับสนุนการเติบโตของเศรษฐกิจในช่วงที่เหลือของปี ในด้านการบริโภคภาคครัวเรือนจะสามารถเติบโตได้อย่างค่อย เป็นค่อย

ไปตามอัตราการว่างงานที่ต่ำ การฟื้นตัวอย่างช้าๆ ของรายได้ และมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ ในปี 2019 จะมีความท้าทายรอบด้านทั้งจากปัจจัยภายนอกและในประเทศ โดยปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบต่อ เศรษฐกิจไทยประกอบไปด้วย

1) สงครามการค้าที่อาจทวีความรุนแรงขึ้นอีกได้ โดยเฉพาะการเจรจาระหว่างสหรัฐฯ กับจีนที่อาจยืดเยื้อและมีความไม่แน่นอนสูง และอาจส่งผลกระทบต่อ การขยายตัวเศรษฐกิจโลกได้มากกว่าที่คาด

2) ภาวะการเงินโลกที่ตึงตัวขึ้น ซึ่งจะทำให้ต้นทุนทางการเงินของ ประเทศต่างๆ ทยอยสูงขึ้น ขณะที่เงินทุนเคลื่อนย้ายสุทธิที่ เข้ามาในตลาดเกิดใหม่มีแนวโน้มลดลงและผันผวนมากขึ้น และ

DOD BIOTECH
บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCB EIC หั่นคาดการณ์ GDP ไทยปี62 เหลือโต 3.8% จากเดิมคาด 4%



3) ความเสี่ยงด้านภูมิรัฐศาสตร์ และความไม่แน่นอนทางการเมือง

ในภูมิภาคสำคัญ เช่น Brexit สถานการณ์ใน อิตาลี และ การคว่ำบาตรอิหร่านของสหรัฐฯ เป็นต้น ขณะที่ความท้าทายภายในประเทศที่สำคัญ ได้แก่ 1) แนวโน้มการใช้จ่ายที่กระจุกตัวจากภาระหนี้ครัวเรือนที่ยังอยู่ในระดับสูงและรายได้ของ ครัวเรือนส่วนใหญ่ที่พึ่งตัวซ้ำ ซึ่งส่วนหนึ่งสะท้อนปัญหาในการปรับตัวของแรงงานและธุรกิจขนาดกลางและขนาดเล็ (SMEs) ต่อการเปลี่ยนแปลงเชิงโครงสร้างของเศรษฐกิจ โดยเฉพาะการเปลี่ยนแปลงด้านเทคโนโลยีและการแข่งขันที่รุนแรงขึ้น 2) ภาวะการเงินในประเทศที่มีแนวโน้มตึงตัวขึ้นทั้งจากต้นทุนการเงินที่สูงขึ้น และจาก

มาตรการ macroprudential ที่เข้ามากำกับดูแลการก่อหนี้ของภาคครัวเรือนให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม และ 3) ความไม่แน่นอนของกระบวนการและผลของการเลือกตั้งที่จะมีนัยสำคัญต่อความเชื่อมั่นของทั้งผู้ประกอบการและนักลงทุน ตลอดจนการกำหนดนโยบายเศรษฐกิจ ของประเทศในระยะข้างหน้า อีไอซีประเมินเสถียรภาพเศรษฐกิจไทยยังอยู่ในเกณฑ์ดี แต่ทุกภาคส่วนของเศรษฐกิจควรเร่งปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงเชิงโครงสร้าง อีไอซีประเมินว่าเสถียรภาพเศรษฐกิจของไทยในปี 2019 จะยังอยู่ในเกณฑ์ดีทั้งการเกินดุล บัญชีเดินสะพัด ความเพียงพอของทุนสำรองระหว่างประเทศ อัตราการว่างงานในระดับต่ำ ความสามารถในการใช้ นโยบายการคลังในการกระตุ้นเศรษฐกิจจากระดับหนี้สาธารณะ

ที่ยังไม่สูงมากนัก อย่างไรก็ตาม อีไอซีมองว่าทุกภาคส่วนของเศรษฐกิจควรให้ความสำคัญกับการบริหารความเสี่ยงและการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันเพื่อรับมือกับ การเปลี่ยนแปลงเชิงโครงสร้างที่กำลังเกิดขึ้นในปัจจุบัน ไม่ว่าจะเป็นการนำระบบอัตโนมัติมาใช้ในกระบวนการผลิต (automation) ในหลายอุตสาหกรรม การเปลี่ยนพฤติกรรมของผู้บริโภคในด้านการใช้จ่ายใช้สอยในชีวิตประจำวัน และการแข่งขันที่รุนแรงขึ้นจากธุรกิจทั้งในและต่างประเทศ ซึ่งปัจจัยต่างๆเหล่านี้ อาจส่งผลกระทบต่อครัวเรือน แรงงาน และกลุ่มธุรกิจที่ไม่สามารถปรับตัวได้ แม้ภาวะเศรษฐกิจและเสถียรภาพในภาพรวมจะยังอยู่ในเกณฑ์ดีก็ตาม



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCB EIC หั่นคาดการณ์ GDP ไทยปี62 เหลือโต 3.8% จากเดิมคาด 4%

ด้านเศรษฐกิจโลกปี 2019 มีแนวโน้มเติบโตในอัตราที่ชะลอลงเล็กน้อย โดยกลุ่มประเทศพัฒนาแล้ว (DM) ขยายตัว ชะลอลง ในขณะที่กลุ่มประเทศกำลังพัฒนา (EM) เติบโตทรงตัวในภาพรวม เศรษฐกิจสหรัฐฯ ยูโรโซน และ ญี่ปุ่น จะขยายตัวในอัตราที่ชะลอลงเมื่อเทียบกับปี 2018 เนื่องจากได้ผ่านพ้นจุดที่เศรษฐกิจเติบโตได้ดีที่สุด (peak) ในช่วงปี 2017-2018 มาแล้ว ซึ่งสอดคล้องกับประมาณการการค้าโลกที่เริ่มชะลอลง อย่างไรก็ดี ภาพรวมของ เศรษฐกิจหลักยังขยายตัวได้ดีและสูงกว่าอัตราการเติบโตตามศักยภาพจากพื้นฐานของตลาดแรงงานที่ฟื้นตัวต่อเนื่อง ซึ่งช่วยให้ค่าจ้างแรงงานขยับสูงขึ้น ด้านนโยบายการเงินในกลุ่ม DM ธนาคารกลางสหรัฐฯ (Fed) มีแนวโน้มขึ้นดอกเบี้ยนโยบายต่อเนื่องประมาณ 2 ครั้ง ธนาคารกลางยุโรป (ECB) มีแนวโน้มขึ้นดอกเบี้ยครั้งแรกในช่วงครึ่งหลัง ของปี 2019 หลังยุติโครงการการเข้าซื้อสินทรัพย์ (APP) ในช่วง เดือนธันวาคม 2018 ขณะที่ธนาคารกลางญี่ปุ่น (BOJ) จะทยอยลด ปริมาณการเข้าซื้อสินทรัพย์ (QQE) จากข้อจำกัดการเข้าถือครอง สินทรัพย์ของ BOJ ในตลาดพันธบัตร ทำให้ภาพรวมภาวะการเงินโลก ดึงตัวมากขึ้นตามลำดับ ส่วนกลุ่มประเทศ EM การเติบโตมีแนวโน้มทรงตัวจากนโยบายการเงินในหลายประเทศที่ดึงตัวขึ้นตั้งแต่ ช่วงปี 2018 และแรงสนับสนุนจากภาคการส่งออกเริ่มลดลงจาก ภาวะการค้าโลกที่เริ่ม

ขยายตัวในอัตราที่ชะลอลง แต่จะเน้นการเติบโตจากการบริโภคและการใช้จ่ายของภาครัฐ รวมถึงการลงทุนของ ภาคเอกชนในหลายประเทศเป็นหลัก สำหรับเศรษฐกิจจีนมีแนวโน้ม ชะลอลงจากผลของการปฏิรูปเศรษฐกิจที่เน้นควบคุมการก่อหนี้ และผลกระทบเชิงลบในภาคการส่งออกจากสงครามการค้ากับสหรัฐฯ โดยเฉพาะในอุตสาหกรรมการผลิต ซึ่งเน้น เทคโนโลยีและสินค้าหมวดอิเล็กทรอนิกส์ และเครื่องจักรที่ยังมีแนวโน้มได้รับผลกระทบต่อเนื่อง แม้นโยบายการเงิน และการคลังจีนมีส่วนช่วยพยุงภาวะเศรษฐกิจได้บ้าง ทั้งนี้ การชะลอตัวของเศรษฐกิจจีนยังเป็นประเด็นที่ต้องจับตา เนื่องจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจจีนจะส่งผลกระทบต่อภาวะการค้าโลก ต่อราคาสินค้าโภคภัณฑ์ในหลายหมวด ที่จีนนำเข้าสูง และต่อกลุ่มประเทศที่มีความเชื่อมโยงด้านการค้าการลงทุนกับจีนสูงในระยะต่อไปได้ อีไอซีมองว่าความเสี่ยงสำหรับเศรษฐกิจโลกปี 2019 มาจากปัจจัยที่สำคัญ 3 ประการ ได้แก่ 1) สงครามการค้า 2) ภาวะการเงินโลกที่ดึงตัวเกินคาด และ 3) ปัญหาในด้านภูมิรัฐศาสตร์ระหว่างประเทศทั่วโลก ความเสี่ยง สงครามการค้ายังเป็นประเด็นต่อเนื่องจากปี 2018 ที่ทั่วโลกยังจับตาความเสี่ยงจากมาตรการกีดกันทางการค้า ของสหรัฐฯ โดยเฉพาะการขึ้นภาษีนำเข้าสินค้าจีน (มาตรา 301 ของกฎหมายการค้าสหรัฐฯ) และภาษีนำเข้าใน หมวดยานยนต์และชิ้นส่วน (มาตรา 232) แม้ผลการ

ประชุม G20 เมื่อเดือนธันวาคม 2018 จะช่วยลดความเสี่ยง ของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯ และ จีนได้ชั่วคราว แต่หากการเจรจาไม่ประสบผล โอกาสที่สงครามการค้าจะทวีความรุนแรงและเกิดการตอบโต้จากประเทศคู่ค้าก็ยังมีอยู่ ด้านความเสี่ยงจากภาวะการเงินโลกที่ดึงตัวขึ้นต่อเนื่อง เนื่องจากการขึ้นดอกเบี้ยของ Fed จะทำให้ต้นทุนการระดมเงินทุนเพิ่มขึ้น และสภาพคล่องที่เคยล้นเหลือทยอยลดลงต่อเนื่องจากแนวโน้มการดำเนินนโยบายการเงินที่เข้าสู่ภาวะปกติของ ธนาคารกลางหลักหลายประเทศ ความเสี่ยง ดังกล่าวจะมีมากขึ้นหากค่าเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ยังคงแข็งค่าต่อเนื่องเนื่องจากจะยิ่งสร้างความผันผวนอย่างต่อเนื่อง ต่อเงินทุนเคลื่อนย้ายและกลุ่มประเทศ EM ที่ยังมีการขาดดุลบัญชีเดินสะพัดสูงทุนสำรองระหว่างประเทศต่ำ และมีหนี้ในรูปดอลลาร์สหรัฐฯ สูงได้อย่างต่อเนื่อง สุดท้าย ปัญหาในเชิงภูมิรัฐศาสตร์ ได้แก่ บทสรุปสำหรับเรื่อง Brexit และในประเด็นการประท้วงและปัญหาการเมืองภายในยุโรป ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อเสถียรภาพทางเศรษฐกิจและ การเมืองของสหภาพยุโรป การคว่ำบาตรอิหร่าน รวมไปถึงการเลือกตั้งเปลี่ยนผู้นำในหลายภูมิภาคทั่วโลก จะยังคง สร้างความเสี่ยงต่อความผันผวนในตลาดการเงินโลกในระยะต่อไปอย่างต่อเนื่อง

SCB
Economic Intelligence Center



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
 โทร 02-276-5976

Hoon **INSIDE** Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุมวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ซื้อ
 ช่วย
 ชาติ

15 ส.ค.2561 - 15 ม.ค.2562



เพียง!!!!



สมัครสมาชิก

แมกกาซีนออนไลน์ (E-Book)

กับหุ้นอินไซด์

สามารถนำไปสร้างไปลดหย่อนภาษี

สูงสุด **15,000 บาท**

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 896 วันที่ 8 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



บวกตามต่างประเทศ!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

บวกตามต่างประเทศ!! ดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้ร้อนแรงอย่างต่อเนื่อง เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,592.72 จุด บวกขึ้นมา 17.59 จุดเจ้าคะ ตามทิศทางดัชนีต่างประเทศเจ้าคะ ในส่วนของเฟดส่งสัญญาณชะลอขึ้นดอกเบี้ย รอดูสงครามการค้าเริ่มคลี่คลายเจ้าคะ ประเด็นนี้จะว่าไปก็น่าขำนะเจ้าคะ ตลาดขึ้นบอกคลาย ตลาดลงบอกกังวล แฮ่ม มากันเป็นรายวันเลยทีเดียวนะ 555+ เอาวะ ยังไงก็ได้ขอแค่หุ้นขึ้นเป็นพอเจ้าคะ และไปมาๆสัปดาห์นี้ก็กลับมาลุ้นทะลุแนวต้าน 1,600 จุด กันอีกครั้งเจ้าคะ มาเอาใจช่วยปู้กันหน่อยเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูในรายของบัตรเคร KTC กันหน่อยเจ้าคะ วันนี้แอบคึกคัก ตลาดหลังพักตัวสวยๆไปสองวัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 32.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 31.75 บาท บวกไป 4.10% ความร้อนแรงไม่เคยยอมใครงานนี้ต้องยกให้เขาเจ้าคะ จากนิสัยเค้าไม่เล่นแค่วันเดียวด้วยชิ มาลุ้นกันต่อ ด้านรอบนี้ขอเบาๆ 35.00 บาท ผ่านได้ระเบิดตูมๆ เป็นโกโก้ไปเลยเจ้าคะ ด้าน ผบห. ลั่นปี 62 กำไรโต 10% พร้อมขยายไลน์ธุรกิจใหม่ เดินหน้าไฟโไฟแนนซ์ มาเด่นทั้งเทคนิคและข่าวดีไปให้สุดแล้วหยุดที่กำไรเลยเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นถ้ายหินที่ร้อนแรงสุดในวันนี้ เจียเลนยกมาให้บ้านปู BANPU ไปครองเลยเจ้าคะ ยืนหนึ่งมาสวยเด่นตระหง่านแต่ไกลพร้อมเงินไหลเข้ารัวๆ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 16.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 16.40 บาท บวกไป 4.46% พร้อมมวลกลุ่มหนาแน่นกว่า 59.9 ล้านหุ้น แซ่ปถึงทรวงกันถ้วนหน้าเลยเจ้าคะ ด้าน ผบห. เผยตั้งเป้าขายถ่านหินในเวียดนามกว่า 2 ล้านตัน รองรับโรงไฟฟ้าโต ส่วนฟากโบรคฯเลี้ยงพื้นตัวแรงหลังความกังวลสงครามการค้าสหรัฐฯ-จีนคลี่คลาย พร้อมมองมูลค่าหุ้นไม่แพง งานนี้มาลุ้นกันต่อมาเหนือเมฆแบบ

นี่คงไม่จบง่ายๆ

มาดูหุ้นกลุ่มโรงแรมกันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้ยกขบวนพาเหรดเขี้ยวแยกแวงเจ้าคะ นำโดย ERW และ CENTEL รับช่วงไฮซีซั่นฤดูกาลท่องเที่ยวหนุนกัน เจ้าคะ ตัวแรกสวยสดใส ERW พุ่งขึ้นมาทำไฮ 6.85 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 6.70 บาท บวกขึ้นมา 4.69% เจ้าคะ กราบในความแรงล้นกลับขึ้นไปยืน 7.00 บาทเจ้าคะ ส่วน CENTEL ก็บวกเขี้ยวตามกันมาไม่จั้นจะคุยกับเขาไม่รู้เรื่อง พุ่งขึ้นมาทำไฮ 39.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 39.50 บาท บวกขึ้นมา 1.94% ลุ้นทะลุแนวต้าน 40.00 บาท น่าลุ้นน่าเก็งกำไรกันทั้งคู่ จับตาความร้อนแรงกันต่อเนื่องเลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยกลุ่มโรงไฟฟ้าเจ้าคะ ยกขบวนความแรงมาเอาใจมิตรรักแฟนเพลงกันยกแวงเขี้ยวสดใสยกเซ็ดกันเลยทีเดียวเจ้าคะ สำหรับ BGRIM GULF และ EA เจ้าคะ สำหรับกลุ่มนี้บอกเลยความร้อนแรงไม่เคยปราณีใคร งอว์ นำโดย BGRIM ขึ้นมาทำไฮ 28.50 บาท ย่อมาปิดที่ 28.25 บาท บวกขึ้นมา 0.89% มีลุ้นทะลุ 30.00 บาทอีกครั้ง ตามมาด้วย GULF พุ่งขึ้นมาทำไฮ 84.00 บาท ย่อมาปิดที่ 83.75 บาท บวกขึ้นมา 0.60% จับตาแนวต้าน 84.75 บาท ผ่านได้เห็นทีจะทำ ATH อีกครั้งเจ้าคะ และ EA ร้อนแรงไม่หยุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 45.50 บาท ย่อมาปิดที่ 45.00 บาท บวกขึ้นมา 1.69% สำหรับ EA เจ้ามองยังมีแก๊ปให้เล่นถึง 50.00 บาท แต่ทั้งนี้เล่นกันเป็นรอบๆ ไป แดงๆ ซือเขียวๆ ขาย สำหรับทั้งสามตัวนี้น่าลุ้นน่าเก็งกำไรกันทั้งกลุ่มเจ้าคะ รักตัวไหนชอบตัวไหนจัดไป แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจชิงบางตัว
ไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้รัก
ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จคะ

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

